
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 039/2019
Processo Daae nº 1.825 de 01/04/2019

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE
CAÇAMBA  PENEIRA  PARA  PÁ  CARREGADEIRA  E  CAÇAMBA  TRITURADORA  PARA
ACOPLAMENTO  DE  PÁ  CARREGADEIRA  E  RETROESCAVADEIRA,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

Data e horário da abertura: Dia 24/05/2019, às 14h00min (Quatorze horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, nº 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das
09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-
9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

É  importante  o  acesso  frequente  à  página  do  DAAE  na  internet,  no  endereço  acima
mencionado, pois eventuais questionamentos sobre o edital e devidos esclarecimentos serão
também ali divulgados, não sendo aceitas alegações de desconhecimento.

Araraquara, 03 de Maio de 2019.

Donizete Simioni
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                        

                                         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
           COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA / FONE: (16) 3303-3123 / CEP: 14.802-634 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, 
ESPÓLIO DE MARIA APARECIDA BARROS, CPF: 376.315.788-34 – que fique ciente que tem 
contra si TERMO DE ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do 
Controle de Vetores,  no prazo de 02 dias,  no  imóvel sito à RUA PRIMO JOSÉ SEGNINI, nº 305, 
em Araraquara / SP,  para assim contribuir com o efetivo controle de doenças transmissíveis por 
mosquitos. O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o notificado sujeito à 
penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone (16) 3303-3123 ou na 
Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores, 
localizada à Av. Ivo Antonio  Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 
Nome / Razão Social: ESPÓLIO DE MARIA APARECIDA BARROS 
Insc. Imobiliária: 376.315.788-34 
Endereço: RUA PRIMO JOSÉ SEGNINI, nº 305 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES  PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE DE 
VETORES 
 

Araraquara, 07 de Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 

mailto:controledevetores@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES
CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.851 DE 03/01/2019 

OFÍCIO GSUP N. 045/2019, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.
INEXIGIBILIDADE 003/2019

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

OBJETO:  EDITAL  DE  CHAMADA  PÚBLICA  PARA  CREDENCIAMENTO  DE
EMPRESAS DO RAMO DE INSPEÇÃO TÉCNICA DE QUALIDADE DOS MATERIAIS
PARA SANEAMENTO, DESTINADOS AO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTOS.
 

A Comissão  Julgadora  de  Licitações  após  proceder  a  análise  aos  documentos

apresentados  pelas  empresas:  GESTAPLAN  ENGENHARIA,  HIDRÁULICA  E

SANEAMENTO LTDA, ORIBE EMPREITEIRA LTDA, QUALIBIENTAL ENGENHARIA

ARQUITETURA  E  CONSULTORIA  LTDA  E  TND  INSPEÇÕES  TÉCNICAS  E

COMÉRCIO LTDA,  tomando-se  por  base  a  data  em que  cada  uma  delas  protocolizaram os

respectivos documentos junto à Autarquia,  declara todas credenciadas nesse certame, tendo em

vista que elas cumpriram com os termos exigidos no Edital de Chamada Pública em referência. 

Publique-se

Araraquara (SP), 07 de maio de 2019.

Ronaldo Rodrigo Venturi

Comissão Permanente de Licitações

1-1



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4930 

De 06 de maio de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 
Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 
 
 
  RESOLVE: 
 
I. REMOVER, o servidor Waldinei Aparecido Balduíno, Matrícula n° 1234, 
Agente da Operação dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Obras 
e Manutenção de Próprios da Gerência de Manutenção de Obras e 
Pavimentação, para prestar serviços na Gerência de Manutenção 
Eletromecânica, mantendo seus respectivos padrões de vencimentos e com as 
mesmas atribuições que ocupava anteriormente, adaptadas às finalidades 
institucionais, técnicas e operacionais da Gerência receptora. 
 
II. DESIGNAR, para o exercício da função de confiança de coordenador, o 
servidor acima referido, responsável pela Unidade de Manutenção 
Eletromecânica da Gerência de Manutenção Eletromecânica. 
 
III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.    
            
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 
aos 06 (três) dias do mês de maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 

Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 

Registrado às fo lhas 98 do l ivro competente nº 57. 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, pelo fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios e 
Telégrafos,faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em 
especial, JULIANA BERTONI PONTES TADIOTTI, CPF: 282.736.908-73, estabelecido à RUA 
CARLOS GOMES nº 2883, em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO DE 
INFRAÇÃO nº  03385, de 01/04/2019, referente ao Processo CV 106/19, por infração aos artigos 2º 
da Lei Municipal 6.926/2009, para que no prazo de 10 (dez) dias, Vossa Senhoria apresente 
interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à Coordenadoria Executiva de Vigilância 
em Saúde, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte, das 8:30 h às 11:30 h e das 
14:30 h  às 17:00 h. 
 

Nº Processo: CV 106/19 
Nome / Razão Social: JULIANA BERTONI PONTES TADIOTTI 
CNPJ / CPF: 282.736.908-73 
Endereço: RUA CARLOS GOMES nº 2883 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo:AUTO DE INFRAÇÃO 03385, de 01/04/2019 
 

Araraquara, 07 de Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo UrsolinoTagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 







 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 

 

PORTARIA  Nº 26.226 
De 06 de maio de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

Processo Administrativo protocolado nesta Municipalidade através do Guichê 

nº 025.950/2019, onde se relaciona suficientes elementos de autoria e 

materialidade decorrente da conduta de servidor público municipal; 

 
R E S O L V E: 

 
I - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar - 

PAD, com base na Lei Municipal nº 6.667, de 13 de dezembro de 2007, 

conforme os pressupostos indispensáveis consignados no Artigo 31, Inciso I, da 

Lei acima mencionada, conforme abaixo elencados: 

 

 Setor Envolvido: Secretaria Municipal da Educação – CER Maria Enaura 

Malavolta Magalhães . 

 

 Servidor Acusado: E. M. – Matrícula nº 5.348-1.   

 

 Exposição Sucinta dos Fatos: Por meio de denúncias protocoladas pelo 

guichê nº 025.950/2019, de 25/03/2019, Boletim de Ocorrência nº 

418/2019, de 22/03/2019, Memorando Interno nº 309/2019, de 

29/03/2019, e Ofício nº 147/2019 – CTI, de 29/03/2019, chegou a 

informação de que o servidor teria apresentado, no trabalho, conduta 

inadequada com relação a alunos regularmente matriculados na unidade 

educacional . 
 

 Dispositivos Legais Infringidos: Artigo 2º, Incisos I, III, e XI, insertos na Lei 

Municipal nº 6.667, de 13 de dezembro de 2007; Artigo 5º, Artigo 18 e 18-A, 

da Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e do 

Adolescente. 

  

 Servidores Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 

Titular: Muriane Sirlene Silva de Assis, Matrícula nº 7.460-8, Gerente de 

Educação Infantil; 

Suplente: Cássia Maria Canato, Matrícula nº 3.949-7, Gerente de Educação 

Especial. 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 

 

II - Nos termos do Artigo 27 e seu § 1º, da Lei 

Municipal nº 6.667, de 13 de dezembro de 2007, com o objetivo de resguardar 

o direito de defesa do servidor, para que não seja exposto a alegações de que 

possam influir nas apurações das irregularidades, no resguardo de sua 

integridade e para boa mantença dos serviços públicos, autorizamos o 

afastamento preventivo do referido servidor por 180 (cento e oitenta) dias, já 

prorrogados em virtude das circunstâncias e peculiaridades do caso, sem 

prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens, ficando, desde já 

cientificado o servidor que esgotado o prazo desse afastamento cautelar 

deverá retornar ao trabalho, independente de novas intimações, salvo decisão 

em contrário que lhe será dado ciência na forma da lei. 

 

III - Desde já, em virtude das circunstâncias e 

peculiaridades do caso, fica deferida a prorrogação disposta no Artigo 32 da Lei 

Municipal nº 6.667/2007, cujo prazo total deverá ser observado para sua 

conclusão. 

 

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de 
maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
   

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PÍCOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 
Arquivada em livro próprio 01/2019. Guichê nº 025.950/2019 - RAP .  

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 138, 
inciso II, da Lei 10.083/98, pelo fato de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, faz 
saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, NEHEMY EMP. 
PART. S/C LTDA, CNPJ: 47.647.615/0001-78,  estabelecido à AV. NENA RODRIGUES L. DE 
OLIVEIRA, LT 05 / QD. 33, (INSC. IMOB. 25.033.005.00)  em Araraquara / SP – que fique ciente que 
tem contra si AUTO DE INFRAÇÃO Nº 07110 de 19/03/2019,  referente ao Processo CV 75 / 19, por 
infração aos artigos 2º da Lei Municipal 6.926 de 06/02/2009,  para que no prazo de 10 (dez) dias, Vossa 
Senhoria apresente interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à Coordenadoria 
Executiva de Vigilância em Saúde, localizada à Av. Ivo Antônio  Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 

Nº Processo: CV 75 / 19 
Nome / Razão Social: NEHEMY EMP. PART. S/C LTDA 
CNPJ / CPF: 47.647.615/0001-78 
Endereço: AV. NENA RODRIGUES L. DE OLIVEIRA, LT 05 / QD. 33, (INSC. IMOB. 25.033.005.00)   
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 07110  de 19/03/2019 
 

Araraquara, 07 de  Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 041/2019
Processo Daae nº 1.709 de 27/03/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BLOQUEADORES INFLÁVEIS MULTIDIMENSIONAL A SEREM
UTILIZADOS  NA  MANUTENÇÃO  DE  COLETORES-TRONCO,  INTERCEPTORES  E
EMISSÁRIOS  DE  ESGOTOS  SANITÁRIOS  NO  MUNICÍPIO  DE  ARARAQUARA/SP,
CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NOS  ANEXOS  DO
EDITAL.

Data e horário da abertura: Dia 28/05/2019, às 14h00min (Quatorze horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, nº 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das
09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-
9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

É  importante  o  acesso  frequente  à  página  do  DAAE  na  internet,  no  endereço  acima
mencionado, pois eventuais questionamentos sobre o edital e devidos esclarecimentos serão
também ali divulgados, não sendo aceitas alegações de desconhecimento.

Araraquara, 03 de Maio de 2019.

Donizete Simioni
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO - Área de Atuação: PEDIATRIA – Concurso Público nº 002/2018 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 1089069 RAFAELA MAINA PEREIRA BARBOSA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de maio de 2019 

(dois mil e dezenove). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                  

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 042/2019
Processo Daae nº 1.921 de 04/04/2019

PROCESSO LICITATÓRIO EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME, EPP E
EQUIPARADAS EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  (AREIA,  CIMENTO,  TIJOLO,  ARAME,  FERRO,
TELA  ELETRO  SOLDADA  E  TELA  PARA  ALAMBRADO)  PARA  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS E OUTROS CORRELATOS, CONFORME
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL

Data e horário da abertura:  Dia  29/05/2019,  às 09h30min (Nove horas e Trinta
Minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, nº 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das
09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-
9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

É  importante  o  acesso  frequente  à  página  do  DAAE  na  internet,  no  endereço  acima
mencionado, pois eventuais questionamentos sobre o edital e devidos esclarecimentos serão
também ali divulgados, não sendo aceitas alegações de desconhecimento.

Araraquara, 03 de Maio de 2019.

Donizete Simioni
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

 
 
 
O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2018, para o emprego de AGENTE DA 

ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO, homologado em 05/10/2018, 

CONVOCA o (a) senhor (a) ANA PAULA DE ALBUQUERQUE, para comparecer a este 

Departamento – Gerência de Recursos Humanos - até o dia 13 / 05 / 2019 para realização de 

exames psicológico e médico. O não comparecimento dentro do prazo determinado 

implicará na perda automática do direito à contratação. 

 
 
 

                                                 

 
 
 

                                                Araraquara, 07 de Maio de 2019. 
 
 
 
 
 

LUCIANA FERREIRA PAVAN 
Gerente de Recursos Humanos

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 138, 
inciso II, da Lei 10.083/98, pelo fato de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, faz 
saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, AGNALDO 
FULCO, CPF: 019.967.588-02,  estabelecido à RUA LAVÍNEO DE ARRUDA FALCÃO, LT. P 03 
(INSC. IMOB. 09.243.017.00)  em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO DE 
INFRAÇÃO Nº 07115 de 10/04/2019,  referente ao Processo CV 110 / 19, por infração aos artigos 2º da 
Lei Municipal 6.926 de 06/02/2009,  para que no prazo de 10 (dez) dias, Vossa Senhoria apresente 
interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à Coordenadoria Executiva de Vigilância em 
Saúde, localizada à Av. Ivo Antônio  Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 

Nº Processo: CV 110 / 19 
Nome / Razão Social: AGNALDO FULCO 
CNPJ / CPF: 019.967.588-02 
Endereço: RUA LAVÍNEO DE ARRUDA FALCÃO, LT. P 03 (INSC. IMOB. 09.243.017.00)   
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 07115  de 10/04/2019 
 

Araraquara, 07 de  Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 1286/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2019

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: registro de preços para AQUISIÇÃO MATERIAIS MÉDICOS

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ00.874.929/0001-40  Lote: 13 - - Quant 12 meses: 150 Vlr

Unit registrado: R$ 12,53000 Total Reg:         1.879,50 ;                      ; ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA EPP

CNPJ04.890.798/0001-45  Lote: 2 - - Quant 12 meses: 4.320 Vlr Unit registrado: R$ 0,42000 Total Reg:         1.814,40 ;  Lote: 3

- - Quant 12 meses: 8.892 Vlr Unit registrado: R$ 0,74000 Total Reg:         6.580,08 ;  Lote: 6 - - Quant 12 meses: 3.726 Vlr Unit

registrado: R$ 1,01000           3.763,26 ;  Lote: 7 - - Quant 12 meses: 2.520 Vlr Unit  registrado: R$ 1,31000 Total Reg:

3.301,20 ;  Lote: 8 - - Quant 12 meses: 5.000 Vlr Unit registrado: R$ 1,35000 Total Reg:         6.750,00 ;  Lote: 17 - - Quant 12

meses: 112.000 Vlr Unit registrado: R$ 0,51000 Total Reg:       57.120,00 ;                      ;                      ; SOMA/SP PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. CNPJ05.847.630/0001-10  Lote: 10 - - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: R$ 8,09000 Total Reg:

1.213,50 ;  Lote: 11 - - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: R$ 9,20000 Total Reg:         1.380,00 ;  Lote: 12 - - Quant 12

meses: 150 Vlr Unit registrado: R$ 10,08000 Total Reg:         1.512,00 ;                      ;                      ;  MIRANDA & GEORGINI

LTDA CNPJ10.596.721/0001-60  Lote: 1 - - Quant 12 meses: 6.480 Vlr Unit registrado: R$ 0,70000 Total Reg:         4.536,00 ;

; SALVI LOPES & CIA LTDA - ME. CNPJ82.478.140/0001-34   Lote: 5 - - Quant 12 meses: 720 Vlr Unit registrado: R$ 1,04000

Total Reg:            748,80 ;  Lote: 14 - - Quant 12 meses: 216 Vlr Unit registrado: R$ 0,66000 Total Reg:            142,56 ;  Lote: 15

- - Quant 12 meses: 432 Vlr Unit registrado: R$ 0,68000 Total Reg:            293,76 ;                      ;                      ; CREMER S.A.

CNPJ82.641.325/0021-61   Lote: 4 - - Quant 12 meses: 15.300 Vlr Unit registrado: R$ 0,82000 Total Reg:       12.546,00 ;  Lote:

9 - - Quant 12 meses: 3.240 Vlr Unit registrado: R$ 2,21000 Total Reg:         7.160,40; 

07/05/19

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIOMAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA / FONE: (16) 3303-3123 / CEP: 14.802-634 

E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, 
MARIANI FERNANDA DE JESUS, CPF:175.501.838-05 – que fique ciente que tem contra si 
TERMO DE ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de 
Vetores,no prazo de 02 dias,  no  imóvel sito à AVENIDA BARTOLOMEU MICELLI ,nº 498, em 
Araraquara / SP,  para assim contribuir com o efetivo controle de doenças transmissíveis por mosquitos. 
O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o notificado sujeito à 
penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone (16) 3303-3123 ou na 
Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores, 
localizada à Av. Ivo AntonioMagnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 
Nome / Razão Social: MARIANI FERNANDA DE JESUS 
Insc. Imobiliária: 175.501.838-05 
Endereço: AVENIDA BARTOLOMEU MICELLI ,nº 498 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕESPARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE DE 
VETORES 
 

Araraquara, 07 de Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo UrsolinoTagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 

mailto:controledevetores@araraquara.sp.gov.br


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, pelo fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios e 
Telégrafos,faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em 
especial, JOÃO CARLOS GOMES, CPF: 177.881.958-39, estabelecido à RUA MAJOR ANTONIO 
DO AMARAL BIAVATTI, nº 748, em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO 
DE INFRAÇÃO nº  00226, de 18/042019, referente ao Processo CV 119/19, por infração aos artigos 
2º da Lei Municipal 6.926/2009, para que no prazo de 10 (dez) dias, Vossa Senhoria apresente 
interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à Coordenadoria Executiva de Vigilância 
em Saúde, localizada à Av. Ivo AntonioMagnani, 430 – (CEAR) – Fonte, das 8:30 h às 11:30 h e das 
14:30 h  às 17:00 h. 
 

Nº Processo: CV 119/19 
Nome / Razão Social: JOÃO CARLOS GOMES  
CNPJ / CPF: 177.881.958-39 
Endereço: RUA MAJOR ANTONIO DO AMARAL BIAVATTI, nº 748 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo:AUTO DE INFRAÇÃO 00226, de 18/04/2019. 
 

Araraquara, 07 de Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo UrsolinoTagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua 13 de Maio, 1264 – Vila Xavier – CEP 14810-086 – Fone: (16) 3301-1800 
     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br / licitsocial@araraquara.sp.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - 

SP, à Rua 13 de Maio,1264 – Vila Xavier , CEP 14810-088 – Fone: (16) 3301-2950, nesta cidade, realizará 

no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2019, PROCESSO 

Nº 2064/2019, do tipo "Menor valor unitário do lote ", que visa “REGISTRO DE PREÇOS QUE SE DESTINA 

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E 

TONERS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENCOLVIMENTO SOCIAL E 

UNIDADES DESCENTRALIZADAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRIÇÃO 

DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO ”. 

A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial de licitações do Banco do Brasil S.A., 

www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail: licitsocial@araraquara.sp.gov.br. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h00 do dia 21 de Maio de 2019. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h30 do dia 21 de Maio de 2019. 

Araraquara, 07 de maio de 2019 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação da (o) candidata (o) B. M. S. (Insc. 

1695, Clas. 3º) de acordo com o item 7.6 do Edital do Processo Seletivo 682/2017 para 

realização de Estágio Supervisionado do Curso CIÊNCIAS SOCIAIS - Lista Reserva 

aos Candidatos Negros Habilitados.  

     Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 07 (sete) de maio de 2019 (dois mil e 

dezenove).   

 

    

            
  

     
               

               FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  

 

 

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                        

                                         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
           COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA / FONE: (16) 3303-3123 / CEP: 14.802-634 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, 
ADILSON MIGUEL DE OLIVEIRA, CPF: 019.407.488-95 – que fique ciente que tem contra si 
TERMO DE ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de 
Vetores,  no prazo de 02 dias,  no  imóvel sito à AV. JÚLIO PRESTES ALBUQUERQUE, nº 348, em 
Araraquara / SP,  para assim contribuir com o efetivo controle de doenças transmissíveis por mosquitos. 
O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o notificado sujeito à 
penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone (16) 3303-3123 ou na 
Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores, 
localizada à Av. Ivo Antonio  Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 
Nome / Razão Social: ADILSON MIGUEL DE OLIVEIRA 
Insc. Imobiliária: 019.407.488-95 
Endereço: AV. JÚLIO PRESTES ALBUQUERQUE, nº 348 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES  PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE DE 
VETORES 
 

Araraquara, 07 de Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 

mailto:controledevetores@araraquara.sp.gov.br


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                       

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIOMAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA / FONE: (16) 3303-3123 / CEP: 14.802-634 

E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, JOSÉ 
GABRIEL TRONCON CURY, CPF: 101.030.548-47 – que fique ciente que tem contra si TERMO 
DE ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de Vetores,no 
prazo de 02 dias,  no  imóvel sito à RUA MARIO OPICE , LOTES 16 E 17 QUADRA 4 (INSC. 
IMOB. 31.178.016.00) , em Araraquara / SP,  para assim contribuir com o efetivo controle de doenças 
transmissíveis por mosquitos. O não atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o 
notificado sujeito à penalidades previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone 
(16) 3303-3123 ou na Sede da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle 
de Vetores, localizada à Av. Ivo AntonioMagnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 
Nome / Razão Social: JOSÉ GABRIEL TRONCON CURY 
Insc. Imobiliária: 101.030.548-47 
Endereço: RUA MARIO OPICE , LOTES 16 E 17 QUADRA 4 (INSC. IMOB. 31.178.016.00) 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕESPARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE DE 
VETORES 
 

Araraquara, 07 de Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo UrsolinoTagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 

mailto:controledevetores@araraquara.sp.gov.br


RESULTADOS REFERENTES AOS EDITAIS 012 e 013 – DOMINGO NO 
PARQUE 
 
012 / 2019 - EDITAL DE CHAMAMENTO PARA PROPOSTAS DE 
APRESENTAÇÕES MUSICAIS PARA COMPOR PROGRAMAÇÃO DO 
PROJETO “DOMINGO NO PARQUE / RESULTADO  
PROPONENTES APROVADOS:  
 ANDRÉ ANTONIO DA SILVA 
CAROLINA CAPACLE 
JONATAS MICHELETTI PROTES 
JOSAFÁ DANTAS FILHO 
LUCAS STEINBERG COLTURATO 
MÁRCIO ROCHA DE CAMARGO  
 
 
013 / 2019 - EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA LOCADORA DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS 
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS NA PROGRAMAÇÃO DO PROJETO 
“DOMINGO NO PARQUE” / RESULTADO 
EMPRESA: FABIO HENRIQUE DA SILVA  



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 040/2019
Processo Daae nº 1.861 de 02/04/2019

PROCESSO LICITATÓRIO EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME, EPP E
EQUIPARADAS EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  05  (CINCO)  MOTORES  PORTÁTIL  COM  KIT  CORTADO
ABRASIVO A DISCO MONTADO A SER UTILIZADO NAS MANUTENÇÕES DOS SERVIÇOS
DE SANEAMENTO – ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

Data e horário da abertura:  Dia  28/05/2019,  às 09h30min (Nove horas e Trinta
Minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, nº 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das
09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-
9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

É  importante  o  acesso  frequente  à  página  do  DAAE  na  internet,  no  endereço  acima
mencionado, pois eventuais questionamentos sobre o edital e devidos esclarecimentos serão
também ali divulgados, não sendo aceitas alegações de desconhecimento.

Araraquara, 03 de Maio de 2019.

Donizete Simioni
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, pelo fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios e 
Telégrafos,faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em 
especial, MARIA DE LOURDES CHABARIBERY CAPI, CPF:221.061.198-95, estabelecido à 
RUA VENÂNCIO ALONSO PEREZ, nº 512, em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra 
si AUTO DE INFRAÇÃO nº  00228, de 18/042019, referente ao Processo CV 120/19, por infração 
aos artigos 2º da Lei Municipal 6.926/2009, para que no prazo de 10 (dez) dias, Vossa Senhoria 
apresente interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à Coordenadoria Executiva de 
Vigilância em Saúde, localizada à Av. Ivo AntonioMagnani, 430 – (CEAR) – Fonte, das 8:30 h às 
11:30 h e das 14:30 h  às 17:00 h. 
 

Nº Processo: CV 120/19 
Nome / Razão Social: MARIA DE LOURDES CHABARIBERY CAPI 
CNPJ / CPF: 221.061.198-95 
Endereço: RUA VENÂNCIO ALONSO PEREZ, nº 512 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo:AUTO DE INFRAÇÃO 00228, de 18/04/2019. 
 

Araraquara, 07 de MAIO de 2019. 
 

Luis Eduardo UrsolinoTagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 2004/2016 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 

CONTRATO: Nº 5149/2019 de 22/04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EDISON DIAS ROMANINI - EPP 

OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZDA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TODO O SISTEMA DE TELEFONIA, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, ALÉM DE TODA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

LINHAS TELEFÔNICAS E RAMAIS, CONFORME ANEXOS DO EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO NA FORMA DA LEI. 

MOTIVO: A PRORROGAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PERFAZENDO O VALOR 

TOTAL DE R$ 793.800,12 (SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS E 

DOZE CENTAVOS), MANTENDO-SE INALTERÁVEIS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 

VIGENTES. 

Araraquara, 06 de Maio de 2.019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

CLÉLIA MARA SANTOS 

Secretária de Educação 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária de Saúde 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 138, 
inciso II, da Lei 10.083/98, pelo fato de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, faz 
saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, AGNALDO 
FULCO, CPF: 019.967.588-02,  estabelecido à RUA LAVÍNEO DE ARRUDA FALCÃO, LT. P 03 
(INSC. IMOB. 09.243.017.00)  em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO DE 
INFRAÇÃO Nº 07115 de 10/04/2019,  referente ao Processo CV 110 / 19, por infração aos artigos 2º da 
Lei Municipal 6.926 de 06/02/2009,  para que no prazo de 10 (dez) dias, Vossa Senhoria apresente 
interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à Coordenadoria Executiva de Vigilância em 
Saúde, localizada à Av. Ivo Antônio  Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 

Nº Processo: CV 110 / 19 
Nome / Razão Social: AGNALDO FULCO 
CNPJ / CPF: 019.967.588-02 
Endereço: RUA LAVÍNEO DE ARRUDA FALCÃO, LT. P 03 (INSC. IMOB. 09.243.017.00)   
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 07115  de 10/04/2019 
 

Araraquara, 07 de  Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

superintfungota@araraquara.sp.gov.br | Telefone: 3305-1530 – Ramal 1588 

PORTARIA 84/2019 

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 

SIMPLIFICADO PARA O EMPREGO TEMPORÁRIO 

ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 03/2019. 

 

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ 

MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

14.986.862/0001-40, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas, homologa O 

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA EMPREGO TEMPORÁRIO ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 

03/2019, tudo em conformidade com o Regulamento Geral do Processo de Seleção de 

Pessoal  para o emprego TEMPORÁRIO público fundacional de Médico Pediatra-

Maternidade. 

Em ato contínuo, CONVOCA a candidata abaixo para comparecer na FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, localizada na Rua Carlos 

Gomes, 1610, no setor de RH-Recursos Humanos, nos dias 09 e 10 de maio das 8:30min às 

15:30min, em conformidade o edital 03/2019. 

                                                                                                                                                                                       

Araraquara, 07 de maio de 2019. 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA - ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO PEDIATRA- MATERNIDADE  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 03/2019 

 

NOME PONTUAÇÃO 

 

01 ISABELA GONZALEZ VENEZIAN 22 

http://www3.araraquara.sp.gov.br/ImageBank/FCKEditor/file/imprensa01/FUNGOTA/Legisla%C3%A7%C3%A3o/RG%20Processo%20de%20Sele%C3%A7%C3%A3o%20de%20Pessoal.pdf
http://www3.araraquara.sp.gov.br/ImageBank/FCKEditor/file/imprensa01/FUNGOTA/Legisla%C3%A7%C3%A3o/RG%20Processo%20de%20Sele%C3%A7%C3%A3o%20de%20Pessoal.pdf


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

                                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA                        

                                         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
           COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES 

AV. IVO ANTONIO MAGNANI, 430 – FONTE LUMINOSA / FONE: (16) 3303-3123 / CEP: 14.802-634 

 E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios, 
faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, MARIA 
APARECIDA CAIRES E OUTRO, CPF: 088.474.446-91 – que fique ciente que tem contra si 
TERMO DE ORIENTAÇÕES, referindo a necessidade de agendamento de vistoria do Controle de 
Vetores,  no prazo de 02 dias,  no  imóvel sito à RUA TREZE DE MAIO, nº 894, em Araraquara / SP,  
para assim contribuir com o efetivo controle de doenças transmissíveis por mosquitos. O não 
atendimento das orientações dentro do prazo concedido, deixará o notificado sujeito à penalidades 
previstas na legislação vigente. Agendar vistoria através do telefone (16) 3303-3123 ou na Sede da 
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores, localizada à Av. 
Ivo Antonio  Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte. 
 
Nome / Razão Social: MARIA APARECIDA CAIRES E OUTRO 
Insc. Imobiliária: 088.474.446-91  
Endereço: RUA TREZE DE MAIO, nº 894 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: TERMO DE ORIENTAÇÕES  PARA AGENDAMENTO DE VISTORIA DO CONTROLE DE 
VETORES 
 

Araraquara, 07 de Maio de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 

mailto:controledevetores@araraquara.sp.gov.br


                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4929 

De 06 de maio de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 
Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 
 
 
  RESOLVE: 
 
I. REMOVER, a servidora Clarissa Caximiliano Mattoso, Matrícula n° 1355, 
Agente Técnico em Serviços Públicos, lotada na Unidade de Pavimentação e 
Reaterro da Gerência de Manutenção de Obras e Pavimentação, para prestar 
serviços na Gerência de Limpeza Urbana e Resíduos de Serviços, mantendo 
seus respectivos padrões de vencimentos e com as mesmas atribuições que 
ocupava anteriormente, adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e 
operacionais da Gerência receptora. 
 
II. DESIGNAR, para o exercício da função de confiança de gerente, a 
servidora acima referida, responsável pela Gerência de Limpeza Urbana e 
Resíduos de Serviços. 
 
III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.    
            
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 
aos 06 (três) dias do mês de maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 

Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 

Registrado às fo lhas 97 do l ivro competente nº 57. 


	COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES
	CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.851 DE 03/01/2019

